[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.12.2012г.

№ 5082
	О внесении  изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 25.10.2010 № 4808  «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 года»

      Рассмотрев Протест Гатчинской городской прокуратуры  от 12.11.2012 №07-66-2012 «На постановление  администрации Гатчинского муниципального района от 25.10.2010 №4808» , руководствуясь   статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" № 273-ФЗ от 25.12.2008 года  с учетом внесенных изменений   Федеральным   законом  от 21.11.2011 N 329-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции,  Уставом  Гатчинского муниципального закона,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Изложить пункт  1 постановления администрации Гатчинского муниципального района от 25.10.2010 № 4808  «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 года»  в следующей редакции:
1. Установить , что гражданин, замещавший должность   муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы :

 а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности  муниципального служащего, с согласия  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих  администрации Гатчинского муниципального района и ее структурных подразделений, обладающих  правом юридического лица и урегулированию конфликта интересов.

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

1.1. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих  администрации Гатчинского муниципального района и ее структурных подразделений,  обладающих  правом юридического лица и урегулированию конфликта интересов обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3.Настоящее постановление подлежит  размещению  на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

Исполняющий обязанности

Главы   администрации

Гатчинского муниципального района:                             И.В.Носков

Исп. Кузнецова И.Г.